
w

AUTOMOTIVO
1º

2º

3º

4º

5º

ZF CV SYSTEMS BRASIL LTDA

ON-HIGHWAY BRASIL LTDA

MOBIS BRASIL LTDA

KOSTAL ELETROMECÂNICA LTDA

KNORR BREMSE BRASIL LTDA

53:47
67:53

75:19
74:11

79:28
Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

16
107:23

DIVERSOS

FARMACÊUTICO / MÉDICO/ HOSPITALAR

METALMECÂNICO
1º

2º

3º

4º

5º

XEROX COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

ABB ELETRIFICAÇÃO LTDA

VARIAN MEDICAL SYSTEMS BRASIL LTDA
BRASCABOS LTDA
HEXIS CIENTÍFICA LTDA

48:06

61:18

66:47
69:37
70:29

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

24
134:13

TECNOLOGIA
1º

2º

3º

4º
5º

IBM BRASIL LTDA

A100 ROW BRASIL LTDA

ADATA INTEGRATION BRAZIL S.A.

APPLE COMPUTER BRASIL LTDA
LENOVO GLOBAL TECNOLOGIA BRASIL LTDA

38:37
40:42

46:55

51:51
58:08

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

17
141:21

1º
2º

3º

4º
5º

MODERN TRANSPORTE AÉREO DE CARGA S.A.

CRYOVAC BRASIL LTDA

KLABIN S.A.

ELEB EQUIPAMENTOS LTDA

43:28

49:55

93:37

96:33

99:16
Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

30
281:01

1º

2º

3º

GE HEALTHCARE DO BRASIL LTDA

PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA

SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA 149:59

103:42

183:01

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

6
232:43

EMPRESAS REGIMES ESPECIAIS

4º BIOMERIEUX BRASIL LTDA 276:12

5º VYDENCE MEDICAL LTDA 302:02

TC-1

TC-6  DIVERSOS

TC-6  METALMECÂNICO

1º

1º

1º

2º

2º

2º

3º

3º

3º

4º

4º

4º

5º

5º

5º

TETRA PAK LTDA

TETRA PAK LTDA

INDÚSTRIAS ROMI S.A.

SAMSUNG ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA

INTRALOX BRASIL LTDA

COMMSCOPE CABOS DO BRASIL LTDA

EMBRAER S.A.

ZARA BRASIL LTDA

CATERPILLAR BRASIL MÁQUINAS E PEÇAS LTDA

FLEXTRONICS INTERNATIONAL TECNOLOGIA LTDA

LÍDER TÁXI AÉREO S.A.

DANFOSS DO BRASIL LTDA

LUXOTTICA BRASIL LTDA

AVON INDUSTRIAL LTDA

PANASONIC DO BRASIL LTDA

04:42

25:07

41:36

17:54

37:18

51:45

18:38

37:47

59:30

20:53

49:02

81:27

26:20

69:34

82:36

Quantidade de empresas concorrentes no período

Quantidade de empresas concorrentes no período

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento

Tempo médio do segmento

Tempo médio do segmento

18

24

18

42:00

136:24

103:31

TC-6  AUTOMOTIVO

TC-6  TECNOLOGIA

1º

1º

2º

2º

3º

3º

LEAR DO BRASIL LTDA

FLEXTRONICS INTERNATIONAL TECNOLOGIA LTDA 

VOLKSWAGEN DO BRASIL LTDA

SMART MODULAR TECHNOLOGIES LTDA

DANFOSS POWER SOLUTIONS LTDA

HEWLETT-PACKARD BRASIL LTDA

51:58

40:35

60:05

45:24

67:33

72:13

69:40

74:43

64:16

56:43

Quantidade de empresas concorrentes no período

Quantidade de empresas concorrentes no período

Tempo médio do segmento 

Tempo médio do segmento 

25

9

108:01

89:14

4º

4º

5º

5º

FCA FIAT BRASIL LTDA

ERICSSON TELECOMUNICAÇÕES S.A.

MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA

DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA
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*A contagem do tempo é feita considerando as vinte e quatro horas do dia, todos os dias da semana, inclusive feriados.

Entenda mais sobre o 
ranking, clique aqui. 

GARRETT MOTION BRASIL LTDA


